Администрация Грозненского муниципального района Чеченской Республики

Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

 (МУ «ОДО Грозненского муниципального района»)

Нохчийн Республикан  Грозненски муниципальни кIоштан администраци

Муниципальни учреждени

«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ШКОЛАЗХОЙН ДЕШАРАН ОТДЕЛ»

(МУ «Грозненски муниципальни кIоштан ШДО»)

П Р И К А З
14 февраля 2023 г. № 14-од

г.Грозный

О проведении муниципального

этапа  профессионального конкурса

«Воспитатель года» в  2023году

На основании годового плана работы МУ «ОДО Грозненского

муниципального района» за 2023 год, в целях выявления, поддержки и

поощрения талантливых педагогов дошкольных образовательных

учреждений Грозненского муниципального района, повышения престижа

педагогической профессии, развития инновационного движения,

распространения передового педагогического опыта п р и к а з ы в а ю:

       1. Провести муниципальный этап  профессионального конкурса

«Воспитатель года» в  2023году  с 10 марта   по 17 марта  2023 года.

       2. Утвердить Порядок проведения конкурса  (приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсного жюри (приложение 2).

  4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений

Грозненского муниципального района представить материалы и документы

на участие  в муниципальном этапе профессионального конкурса

«Воспитатель года»  в  2023  году  в МУ «ОДО Грозненского

муниципального района» до 10  марта  2023 года.

        5. Главному специалисту МУ «ОДО Грозненского муниципального

района» Муцухаеву А.Г.:

5.1. Обеспечить своевременное и качественное проведение

муниципального этапа конкурса.

          5.2. Организовать торжественное награждение лауреатов по итогам

муниципального этапа конкурса  «Воспитатель года» в 2023»  до 17 марта

2023 года.

5.3. Настоящий приказ довести до сведения руководителей

муниципальных   бюджетных дошкольных образовательных учреждений

Грозненского муниципального района.

   5.4. Подготовить и направить документы победителя в Оргкомитет

Республиканского   Конкурса   «Воспитатель   года»  в   2023  году   до

31 марта 2023 года.

        5.5.  Разместить   приказ  «О проведении   муниципального  этапа

профессионального  конкурса  «Воспитатель  года»  в  2023  году   на

официальном  сайте  МУ  «ОДО Грозненского муниципального    района».

Начальник                                                                                                       Т.С.Бакараева

С приказом  ознакомлен:                                                                А.Г.Муцухаев

Приложение №2

к приказу № 14-од от 01.02.2023г.

                                                                                                  МУ «ОДО Грозненского района»

Состав

Конкурсного жюри по подготовке  и проведению

муниципального этапа конкурса «Воспитатель года» в 2023 году

Председатель:

 Т.С.Бакараева    –  начальник  МУ «ОДО Грозненского

                                   муниципального   района».

Секретарь:

Л.А.Кутаева        –    специалист МУ «ОДО Грозненского

                                   муниципального   района».

Члены жюри:

М.М.Эсхаджиева  – представитель  рессовета  Профсоюза  в

                                   Грозненском районе;

Л.Б.Байдарова     –  заведующий  МБДОУ «Детский сад «Седарчий»

                                 ст. Петропавловская  Грозненского  муниципального

                                 района»;

А.Я.Якубова       –  заведующий  МБДОУ  «Детский  сад №1 «Ирс»

                                 с. Октябрьское  Грозненского  муниципального

                                 района».